
 

 

UCHWAŁA NR XI/82/2025 

RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bojszowy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) art. 11 ust. 1 i 3 oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez podmioty, 

o których mowa w art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 z późn. zm.) 

Rada Gminy Bojszowy  

uchwala: 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Bojszowy na rok 2025. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Bojszowy. 

2. Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Bujoczka 

w Rudzie Śląskiej. 

3. Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojszowy w roku 2025. 

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt. 

2. Realizatorami Programu są: 

a) Wójt; 

b) Schronisko; 

c) Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. Leszek Szczepańczyk, Anna Szczepańczyk w Pszczynie. 

Rozdział 2. 

Cel i zadanie programu 

§ 4. 1. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojszowy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 2472



2. Zadania priorytetowe to: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

b) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

c) odławianie bezdomnych zwierząt; 

d) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

f) usypianie ślepych miotów; 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 5. 1. Zapewnienie opieki i miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Bojszowy 

realizuje Schronisko. 

2. Zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom w Schronisku realizowane jest w sposób ciągły. 

3. Schronisko zapewnia zwierzętom pomieszczenia chroniące je przed zimnem, upałami i opadami 

atmosferycznymi, z dostępem do światła dziennego, umożliwiające im swobodne poruszanie się, odpowiednią 

karmę i stały dostęp do wody oraz opiekę weterynaryjną. 

Rozdział 4. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 6. 1. Opiekę nad kotami wolno żyjącymi sprawują społeczni opiekunowie, którzy się zgłoszą do Wójta na 

podstawie wniosku dotyczącego pełnienia funkcji społecznego opiekuna kotów wolno żyjących na terenie 

Gminy Bojszowy. 

2. Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, następuje na podstawie zgłoszeń 

mieszkańców oraz społecznych opiekunów. 

3. Dokarmianie kotów odbywa się w miejscu ich przebywania. 

4. Karma jest wydawana społecznym opiekunom w szczególności w okresie jesienno-zimowym 

(październik-marzec), gdy zaistnieją warunki uniemożliwiające kotom wolno żyjącym samodzielne zdobycie 

pokarmu w ilości do 1 kg na jednego kota raz w miesiącu. 

5. Opiekun po każdym odebraniu karmy dla kotów wolno żyjących jest zobowiązany do potwierdzenia 

odbioru karmy na odpowiednim formularzu. 

6. Opiekę nad kotami wolno żyjącymi realizuje się również poprzez zapewnienie opieki weterynaryjnej 

chorym lub rannym kotom po zgłoszeniu przez mieszkańca lub społecznego opiekuna Wójtowi. 

7. Ograniczenie rozrodczości kotów wolno żyjących, realizowane jest poprzez ich kastrację lub sterylizację, 

która odbywa się na następujących warunkach: 

a) zabiegowi sterylizacji lub kastracji podlegają koty wolno żyjące z terenu Gminy Bojszowy; 

b) kastracja lub sterylizacja kotów wolno żyjących odbywa się poprzez Schronisko; 

c) zabieg będzie wykonywany po wyłapaniu kota wolno żyjącego przez społecznego opiekuna i zgłoszenia tego 

faktu Wójtowi. 

d) Wójt informuje Schronisko o konieczności przeprowadzenia zabiegu w ciągu 48h. Schronisko odpowiada za 

transport kota wolno żyjącego do gabinetu weterynaryjnego oraz odpowiada za jego wypuszczenie 

w miejscu jego bytowania przy udziale społecznego opiekuna. 

e) Zabieg sterylizacji lub kastracji będzie wykonywany przez lekarza weterynarii, który przed zabiegiem ustali 

możliwość jego wykonania poprzez określenie osiągniętej dojrzałości płciowej oraz stan zdrowotny kota. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2472



f) Po wykonanym zabiegu sterylizacji lub kastracji opiekun zapewnia zwierzęciu opiekę i schronienie 

w miejscu jego bytowania. 

Rozdział 5. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt polega na ich odłowieniu. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Bojszowy realizuje Schronisko, po telefonicznym 

zgłoszeniu przez Wójta. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt ma charakter stały. 

4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie za pomocą sprzętu, który nie będzie stwarzał 

zagrożenia dla życia lub zdrowia wyłapywanych zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 

5. Bezdomne zwierzęta po odłowieniu są przewożone do Schroniska. 

Rozdział 6. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 8. Sterylizację i kastrację zwierząt wykonuje Schronisko nie wcześniej niż po 14 dniach od dnia przyjęcia 

bezdomnego zwierzęcia w Schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela. 

Rozdział 7. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Schronisko poprzez 

prowadzenie działań zmierzających do poszukiwania dotychczasowych właścicieli oraz pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania. 

2. Schronisko zachęca do adopcji zwierząt za pośrednictwem strony internetowej oraz portalu 

społecznościowego. 

3. Wójt poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska poprzez informację na tablicy ogłoszeń i na 

stronie internetowej przekazuje informację na temat adopcji bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 8. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 1. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Bojszowy realizuje Schronisko. 

2. Ślepe mioty z terenu Gminy Bojszowy mogą być zgłaszane przez mieszkańców do Wójta, który 

przekazuje te informacje do Schroniska. Schronisko odbiera ślepe mioty z miejsca wskazanego przez Wójta. 

3. Ślepe mioty mogą być także odławiane i dostarczane do Schroniska przez każdego mieszkańca Gminy 

Bojszowy. 

4. Zabieg usypiania wykonuje lekarz weterynarii w Schronisku po uprzedniej ocenie stanu zdrowia ślepego 

miotu. 

Rozdział 9. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. Zwierzęta gospodarskie z terenu Gminy Bojszowy przekazywane będą do gospodarstwa rolnego 

znajdującego się przy ul. Łęgowej 8 w Jedlinie. 

Rozdział 10. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 12. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje 

Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. Leszek Szczepańczyk, Anna Szczepańczyk z siedzibą przy ul. Hallera 

7 w Pszczynie po telefonicznym zgłoszeniu pod nr telefonu 693 722 906. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2472



Rozdział 11. 

Finansowanie programu 

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone zostały w budżecie 

Gminy Bojszowy odpowiednio: 

a) 7 300,00 zł zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

b) 1 000,00 zł opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

c) 6 800,00 zł sterylizacja/kastracja kotów wolno żyjących; 

d) 4 300,00 zł odławianie bezdomnych zwierząt; 

e) 1 000,00 zł obligatoryjna sterylizacja/kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

f) 100,00 zł poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

g) 1000,00 zł usypianie ślepych miotów; 

h) 500,00 zł wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

i) 8 000,00 zł zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Grzegorz Kotas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2472


		2025-04-09T06:08:30+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




